8
	[bookmark: RANGE!A1:I250]Вестник

	Муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

	16 января 2019 года № 1 (65)

Р Е Ш Е Н И Е

Принято 26-й сессией        		                                                            16 января 2019 года № 158
Совета народных депутатов  муниципального
образования «Красногвардейское сельское поселение»

О  вопросах  повестки  дня  26-й сессии
Совета народных депутатов муниципального
образования «Красногвардейское сельское поселение»

Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское  поселение»
РЕШИЛ:

1. Включить  в  повестку дня  26-й сессии Совета  народных депутатов  муниципального  образования  «Красногвардейское  сельское  поселение»  следующие  вопросы:
1. О вопросах повестки дня 26-й сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение».
2. О секретаре 26-й сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение».
3. О внесении изменений в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение».
4. Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»  на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.
5.  О даче согласия администрации МО «Красногвардейское сельское поселение»
на передачу из муниципальной собственности МО «Красногвардейское сельское поселение» имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Хатукайское сельское поселение».

     2 .  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»                                                                  Е.Н. Гусакова

Р Е Ш Е Н И Е

Принято 26-й сессией             		                                              16  января  2019  года № 159
Совета народных депутатов  муниципального
образования «Красногвардейское сельское поселение»

О секретаре 26-й сессии Совета
народных депутатов  муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»

	Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Избрать секретарем 26-й сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» Ляшенко Ирину Ивановну – депутата от избирательного округа № 3.

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»                                                                Е.Н. Гусакова

Р Е Ш Е Н И Е

Принято 26-й сессией             		                                             16  января  2019  года № 160
Совета народных депутатов  муниципального
образования «Красногвардейское сельское поселение»

О  внесении изменений в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления  муниципального  образования «Красногвардейское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 17 декабря 2018 года № 274 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 января 2009 года № 4 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления», руководствуясь статьями 20, 34 Устава муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское  поселение»

РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в  Положение об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», утвержденное Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»  от 27 ноября 2012 года № 61 следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 2.1 статьи 2 слова «в размере четырех должностных окладов» заменить словами «не более 5,5 должностного оклада»
2) в подпункте 5 пункта 3.1 статьи 3 слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «не более 2,5 должностного оклада»
2. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»                                                               Е.Н.Гусакова

 Глава муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»                                                               Д.В.Гавриш

Р Е Ш Е Н И Е

Принято 26-й сессией        		                                                           16  января 2019 года № 161
Совета народных депутатов  муниципального
образования «Красногвардейское сельское поселение»

Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»  на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций

В целях обеспечения реализации норм пункта 8 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Устава муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское  поселение»

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»  на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»                                                                   Е.Н.Гусакова

 Глава муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»                                                                  Д.В.Гавриш

Приложение  к  Решению
                                                               Совета народных депутатов
                                                                  муниципального образования
                                                                                   «Красногвардейское сельское поселение»
№ 161  от «16»  января  2019  года

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций
1. Настоящим Положением устанавливается порядок принятия лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»  на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.
	2. Лица, замещающие муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»  на постоянной основе (далее - лица), принимают звания, награды с разрешения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»  (далее – Совет).
	3. Лицо, получившее почетное и специальное звание, награду либо уведомленное иностранным государством, международной организацией, политической партией, иным общественным объединением или другой организацией о предстоящем их получении, в течение трех рабочих дней представляет в Совет ходатайство о разрешении принять почетное или специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации (далее – ходатайство), составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
	4. Лицо, отказавшееся от звания, награды, в течение трех рабочих дней представляет в Совет, уведомление об отказе в получении почетного или специального звания, награды или иного знака отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации (далее – уведомление), составленное по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
	5. Лицо, получившее звание, награду, до принятия Советом решения по результатам рассмотрения ходатайства, передает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней по акту приема-передачи на ответственное хранение в Совет, в течение трех рабочих дней со дня их получения.
6. В случае если во время служебной командировки лицо получило звание, награду или отказалось от них, срок представления ходатайства либо уведомления исчисляется со дня возвращения лица из служебной командировки.
	7. В случае если лицо по независящей от него причине не может представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в сроки, указанные в пунктах 3-5 настоящего Положения, такое лицо обязано представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней не позднее следующего рабочего дня после устранения такой причины.
8. Ходатайство лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, рассматривается Советом в трехмесячный срок со дня его представления в порядке, установленном Регламентом Совета.
	9. В случае удовлетворения ходатайства лица Совет в течение 3 рабочих дней с момента принятия решения выдает (направляет) лицу, обратившемуся с ходатайством, копию принятого решения, передает такому лицу оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней, а в случае отказа в удовлетворении ходатайства лица, выдает (направляет) такому лицу соответствующее решение и направляет оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в соответствующий орган иностранного государства, международную организацию, политическую партию, иное общественное объединение или другую организацию.

Приложение № 1 к Положению о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности МО «Красногвардейское сельское поселение»  на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций

Председателю Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
от ___________________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)
_____________________________________

ХОДАТАЙСТВО

о разрешении принять почетное или специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации

Прошу разрешить мне принять ____________________________________________
                                                          (наименование почетного или специального
_____________________________________________________________________________
                                       звания, награды или иного знака отличия)
_____________________________________________________________________________
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)
_____________________________________________________________________________
(дата и место вручения документов к почетному или специальному званию,
награды или иного знака отличия)
Документы к почетному или специальному званию, награда и документы к ней, знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть)
_____________________________________________________________________________
 (наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)
______________________________________________________________________________
(наименование документов к почетному или специальному званию, награде или иному знаку отличия)
______________________________________________________________________________
сданы по акту приема-передачи № _________ от _______ ___________20__ г.
в ____________________________________________________________________________                     (указать наименование представительного органа).

«___»________ 20__ г.                                         __________   ___________________________
                                                                                      (подпись)                  (расшифровка подписи)

	Приложение  № 2 к Положению о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности МО «Красногвардейское сельское поселение»  на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий,  иных общественных объединений  и других организаций

Председателю Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
от _____________________________________
                                    (Ф.И.О., замещаемая должность)
______________________________________
[bookmark: P134]
УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в получении почетного или специального звания, награды или иного знака отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации

Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения ___________________________________________________________________
(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)
___________________________________________________________________
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)
___________________________________________________________________
«___»________20___г.                        __________    ____________________________
                                                                              (подпись)                                       (расшифровка)

[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

Принято 26-й сессией        		                                                           16  января 2019 года № 162
Совета народных депутатов  муниципального
образования «Красногвардейское сельское поселение»

О даче согласия администрации МО «Красногвардейское сельское поселение»
на передачу из муниципальной собственности МО «Красногвардейское сельское поселение» имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

Принимая во внимание письмо директора МП «ЖКХ Красногвардейское» Дурнева В.В. от 15.01.2019 г №_4, в соответствии со ст. 50 Федерального закона от  06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом МО «Красногвардейское сельское поселение», Совет народных депутатов МО «Красногвардейское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации МО «Красногвардейское сельское поселение» на передачу из муниципальной собственности МО «Красногвардейское сельское поселение» имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», согласно приложению к настоящему решению.
2. Расходы на содержание и обслуживание спецтехники возложить на МО «Хатукайское сельское поселение».
3. Настоящее решение направить в МО «Хатукайское сельское поселение».
      4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»                                                                Е.Н.Гусакова

 Глава муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»                                                                Д.В.Гавриш

Приложение к Решению
Совета народных депутатов
муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»
№ 162  от «16» января 2019 г.

Перечень имущества, передаваемого в собственность муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование имущества
	VIN, госномер
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Мусоровоз КО-440, 2011 года выпуска
	XVL48321280000624
	921374.94
	598942.31

	2
	Трактор Т-40М, 1990 года выпуска, цвет красный
	Государственный регистрационный знак АС 2954
	30 000,00
	0

	ИТОГО:

	921374.94
	598942.31

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»                                                                 Е.Н.Гусакова

 Глава муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»                                                                Д.В.Гавриш

	Учредители: Администрация и Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
385300, Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Красногвардейское, ул. 50 лет Октября, 31.
Официальный сайт: krasnogvard.ru
	Главный редактор
Д.В.Гавриш
Тел./факс
 8(87778)5-34-62
	Отпечатано в администрации МО «Красногвардейское сельское поселение»
385300, РА, с. Красногвардейское, ул. 50 лет Октября, 31. Тираж 50 экз.
Распространяется бесплатно.